

Staulund Gruppen ApS
Vallerbækvej 44, 7470 Karup J

CVR-nr. 31 88 19 00

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2024

Preben Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Staulund Gruppen ApS Vallerbækvej 44 7470 Karup J Telefon: 30303030 CVR-nr.: 31 88 19 00 Stiftet: 12. december 2018 Hjemsted: Karup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Hyldgaard Jensen Preben Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Dattervirksomheder	Midtjysk Biogas ApS, Karup Staulund Agro A/S, Karup Staulund Erhvervsejendomme ApS, Karup Staulund Maskinhandel A/S, Karup Staulund Økologi A/S, Karup Staulund Kartoffelproduktion ApS, Karup
Kapitalinteresse	Kapow Auktioner A/S, Herning

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	43.207	37.945	39.920	29.967	23.574
Resultat af primær drift	22.669	20.001	13.106	10.932	7.019
Finansielle poster, netto	-6.087	-2.398	-3.621	-147	-1.478
Årets resultat	13.015	13.725	7.355	8.539	4.517
Balance:					
Balancesum	227.090	190.289	182.761	120.091	96.176
Investeringer i materielle anlægsaktiver	31.677	21.313	62.198	2.552	1.345
Egenkapital	65.333	52.318	38.593	31.237	22.698
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.699	10.009	13.188	8.945	12.151
Investeringsaktivitet	-38.754	1.870	-56.496	-26.046	-14.426
Finansieringsaktivitet	24.367	-7.771	34.787	14.653	3.485
Pengestrømme i alt	-12.689	4.109	-8.521	-2.447	1.210
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	32	31	38	25	25
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	113,4	109,7	86,6	101,2	95,6
Soliditetsgrad	28,8	27,5	21,1	26,0	23,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Staulund Gruppen ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive planteavl, maskinhandel, mælkeproduktion og hermed beslægtede virksomheder samt at eje kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for modervirksomheden udgør 4.104 t.kr. mod 5.056 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.015 t.kr. mod 13.725 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 43.207 t.kr. mod 37.945 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.015 t.kr. mod 13.725 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat før skat er ca. 6 mio. bedre end forventet. Det bedre resultat skyldes primært gode afregningspriser på kartoffelavl samt større omsætning og indtjening på maskinhandel end forventet.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Koncernen er eksponeret over for forskellige finansielle risici. Det er ledelsens vurdering, at koncernen ikke har væsentlige forretningsmæssige eller finansielle risici. Selskabets forretningsgange og politikker dækker i øvrigt disse områder.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke har væsentlig påvirkning af det eksterne miljø.

Den forventede udvikling

Der forventes et aktivitetsniveau på samme niveau som indeværende regnskabsår. Indtjeningen forventes at være ca. 10 mio. kr. før skat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	43.206.518	37.945.089	4.104.335	5.055.971
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-15.548.010	-13.694.959	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.989.105	-4.248.808	-3.169.684
	Driftsresultat	22.669.403	20.001.322	503.169
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	20.408	13.331.819
	Indtægt af kapitalinteresse	447.122	386.000	447.122
	Andre finansielle indtægter	202.585	112.629	52.244
	Øvrige finansielle omkostninger	-6.736.783	-2.916.543	-1.516.408
	Resultat før skat	16.582.327	17.603.816	12.817.946
2	Skat af årets resultat	-3.567.655	-3.878.593	196.726
3	Årets resultat	13.014.672	13.725.223	13.014.672
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Staulund Gruppen ApS	13.014.672	13.725.223	
		13.014.672	13.725.223	

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	180.000	180.000	0	0
5	Goodwill	11.250	13.950	0	0
6	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	326.711	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	517.961	193.950	0	0
7	Grunde og bygninger	104.185.947	82.633.674	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31.347.907	26.828.169	25.965.601	23.454.036
	Materielle anlægsaktiver i alt	135.533.854	109.461.843	25.965.601	23.454.036
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	56.116.334	51.784.515
10	Kapitalinteresse	953.122	506.000	953.122	506.000
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	19.867.859	12.750.511	1.050.105	1.050.105
12	Andre tilgodehavender	1.100.000	0	1.100.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	21.920.981	13.256.511	59.219.561	53.340.620
	Anlægsaktiver i alt	157.972.796	122.912.304	85.185.162	76.794.656
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	5.805.733	3.774.754	0	0
	Varer under fremstilling	390.000	418.000	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	28.540.682	25.128.943	0	0
	Forudbetalinger for varer	0	5.822.917	0	0
	Besætning	1.885.000	1.685.000	0	0
	Varebeholdninger i alt	36.621.415	36.829.614	0	0

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.176.123	15.243.205	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	15.534.757	22.108.735
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	662.744	637.740	662.744	637.740
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	461.713	0
	Andre tilgodehavender	14.129.503	10.854.886	1.332.477	605.000
13	Periodeafgrænsningsposter	347.269	356.255	347.269	356.255
	Tilgodehavender i alt	32.315.639	27.092.086	18.338.960	23.707.730
	Likvide beholdninger	179.667	3.454.583	0	1.132.540
	Omsætningsaktiver i alt	69.116.721	67.376.283	18.338.960	24.840.270
	Aktiver i alt	227.089.517	190.288.587	103.524.122	101.634.926

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	833.122	386.000	35.325.456	30.546.515
	Reserve for udviklingsomkostninger	254.835	0	0	0
	Overført resultat	63.997.636	51.806.921	29.760.136	21.646.405
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	0	122.000	0
	Egenkapital før minoritetsinteresser	65.332.593	52.317.921	65.332.592	52.317.920
	Egenkapital i alt	65.332.593	52.317.921	65.332.592	52.317.920
Hensatte forpligtelser					
14	Hensættelser til udskudt skat	4.804.824	3.829.957	1.235.755	977.499
	Hensatte forpligtelser i alt	4.804.824	3.829.957	1.235.755	977.499
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	66.373.805	51.930.026	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	3.747.794	0	0	0
	Leasingforpligtelser	17.113.884	14.799.239	15.255.654	14.799.239
	Anden gæld	8.760.309	6.003.205	240.659	336.901
15	Langfristede gældsforpligtelser i alt	95.995.792	72.732.470	15.496.313	15.136.140

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note					
15	Kortfristet del af langfristet gæld	6.647.356	5.544.014	2.904.179	3.110.075
	Gæld til pengeinstitutter	28.107.043	18.693.225	8.268.427	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.933.562	17.607.480	1.160.280	310.101
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.332.904	23.692.360
	Selskabsskat	2.582.470	3.121.107	0	310.559
	Anden gæld	12.420.493	9.818.538	5.536.888	5.334.396
16	Periodeafgrænsningsposter	265.384	6.623.875	256.784	445.876
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	60.956.308	61.408.239	21.459.462	33.203.367
	Gældsforpligtelser i alt	156.952.100	134.140.709	36.955.775	48.339.507
	Passiver i alt	227.089.517	190.288.587	103.524.122	101.634.926
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
18	Eventualposter				
19	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklings-</u> <u>omkostnin-</u> <u>ger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar						
2022	125.000	0	0	38.467.698	0	38.592.698
Resultatandel	0	386.000	0	13.339.223	0	13.725.223
Egenkapital 1. januar						
2023	125.000	386.000	0	51.806.921	0	52.317.921
Resultatandel	0	447.122	0	12.190.715	122.000	12.759.837
Overført fra Overført						
resultat	0	0	254.835	0	0	254.835
	125.000	833.122	254.835	63.997.636	122.000	65.332.593

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	21.366.376	17.101.321	0	38.592.697
Resultatandel	0	9.180.139	4.545.084	0	13.725.223
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	30.546.515	21.646.405	0	52.317.920
Resultatandel	0	4.778.941	8.113.731	122.000	13.014.672
	125.000	35.325.456	29.760.136	122.000	65.332.592

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2023	2022
Årets resultat	13.014.672	13.725.223
20 Reguleringer	13.795.535	8.588.093
21 Ændring i driftskapital	-15.445.808	-6.243.805
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	11.364.399	16.069.511
Renteindbetalinger og lignende	202.582	39.193
Renteudbetalinger og lignende	-6.736.783	-2.916.543
Pengestrøm fra ordinær drift	4.830.198	13.192.161
Betalt selskabsskat	-3.131.422	-3.183.059
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.698.776	10.009.102
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-326.711	0
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	5.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-31.676.575	-21.312.959
Salg af materielle anlægsaktiver	1.466.460	22.647.775
Køb af finansielle anlægsaktiver	-8.317.348	-120.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	100.000	630.000
Salg af virksomhed	0	20.408
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-38.754.174	1.870.224
Optagelse af langfristet gæld	31.955.750	17.870.963
Afdrag på langfristet gæld	-7.589.086	-25.641.722
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	24.366.664	-7.770.759
Ændring i likvider	-12.688.734	4.108.567
Likvider 1. januar 2023	-15.238.642	-19.347.209
Likvider 31. december 2023	-27.927.376	-15.238.642
Likvider		
Likvide beholdninger	179.667	3.454.583
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-28.107.043	-18.693.225
Likvider 31. december 2023	-27.927.376	-15.238.642

Noter

	Koncern			
	2023		2022	
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	14.144.395		12.607.740	
Pensioner	1.096.514		796.989	
Andre omkostninger til social sikring	307.101		290.230	
	15.548.010		13.694.959	
Direktion	722.849		777.728	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	32		31	
	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.592.788	2.738.626	-454.982	-72.710
Årets regulering af udskudt skat	974.867	1.139.967	258.256	363.680
	3.567.655	3.878.593	-196.726	290.970
			Modervirksomhed	
			2023	2022
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			4.778.941	9.180.139
Udbytte for regnskabsåret			122.000	0
Overføres til overført resultat			8.113.731	4.545.084
Disponeret i alt			13.014.672	13.725.223

Noter

	Koncern		Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. januar 2023	180.000	180.000		
Kostpris 31. december 2023	180.000	180.000		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	180.000	180.000		
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
5. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2023	77.000	102.000	50.000	50.000
Afgang i årets løb	0	-25.000	0	0
Kostpris 31. december 2023	77.000	77.000	50.000	50.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-63.050	-80.350	-50.000	-50.000
Årets afskrivninger	-2.700	-2.700	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	20.000	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-65.750	-63.050	-50.000	-50.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	11.250	13.950	0	0

Noter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	326.711	0
Kostpris 31. december 2023	326.711	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	326.711	0

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	83.626.903	79.239.428
Tilgang i årets løb	22.647.842	4.441.880
Afgang i årets løb	-618.159	-54.405
Kostpris 31. december 2023	105.656.586	83.626.903
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-993.229	-598.229
Årets afskrivninger	-477.410	-395.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.470.639	-993.229
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	104.185.947	82.633.674

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2023	37.753.773	61.812.385	33.160.523	24.772.255
Tilgang i årets løb	9.028.733	16.871.079	6.112.731	15.765.963
Afgang i årets løb	0	-40.929.691	0	-7.377.695
Kostpris 31. december 2023	46.782.506	37.753.773	39.273.254	33.160.523
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-10.925.604	-27.348.450	-9.706.487	-8.457.849
Årets afskrivninger	-4.508.995	-3.822.025	-3.601.166	-3.169.684
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	20.244.871	0	1.921.046
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-15.434.599	-10.925.604	-13.307.653	-9.706.487
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	31.347.907	26.828.169	25.965.601	23.454.036
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	25.116.225	22.102.322	22.998.058	22.102.322

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	21.624.000	1.664.000
Tilgang i årets løb	0	20.040.000
Afgang i årets løb	0	-80.000
Kostpris 31. december 2023	21.624.000	21.624.000
Opskrivninger 1. januar 2023	30.160.515	21.366.376
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	13.331.819	12.593.731
Årets tilbageførsler på afgang	0	-799.592
Udbytte	-9.000.000	-3.000.000
Opskrivninger 31. december 2023	34.492.334	30.160.515
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	56.116.334	51.784.515
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Midtjysk Biogas ApS	Karup	100 %
Staulund Agro A/S	Karup	100 %
Staulund Erhvervsejendomme ApS	Karup	100 %
Staulund Maskinhandel A/S	Karup	100 %
Staulund Økologi A/S	Karup	100 %
Staulund Kartoffelproduktion ApS	Karup	100 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
10. Kapitalinteresse				
Kostpris 1. januar 2023	120.000	120.000	120.000	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	120.000
Kostpris 31. december 2023	120.000	120.000	120.000	120.000
Opskrivninger 1. januar 2023	386.000	0	386.000	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	447.122	386.000	447.122	386.000
Opskrivninger 31. december 2023	833.122	386.000	833.122	386.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	953.122	506.000	953.122	506.000
Kapitalinteresse:			Hjemsted	Ejerandel
Kapow Auktioner A/S			Herning	30 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
11. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2023	12.528.398	13.092.600	984.800	984.800
Tilgang i årets løb	7.217.348	0	0	0
Afgang i årets løb	-100.000	-564.202	0	0
Kostpris 31. december 2023	19.645.746	12.528.398	984.800	984.800
Reguleringer 1. januar 2023	222.113	215.294	65.305	65.305
Årets reguleringer	0	75.967	0	0
Tilbageførsel af tidligere års reguleringer samt tilbageførsel af reguleringer på afhændede værdipapirer	0	-69.148	0	0
Reguleringer 31. december 2023	222.113	222.113	65.305	65.305
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	19.867.859	12.750.511	1.050.105	1.050.105
12. Andre tilgodehavender				
Tilgang i årets løb	1.100.000	0	1.100.000	0
Kostpris 31. december 2023	1.100.000	0	1.100.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.100.000	0	1.100.000	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
13. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt leasing	132.269	141.255	132.269	141.255
Leasing deposita	215.000	215.000	215.000	215.000
	347.269	356.255	347.269	356.255
14. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	3.829.957	3.235.329	977.499	613.819
Udskudt skat af årets resultat	974.867	1.139.967	258.256	363.680
Udskudt skat tilhørende solgt selskab	0	-545.339	0	0
	4.804.824	3.829.957	1.235.755	977.499
15. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	31/12 2023		31/12 2023	
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	67.329.253	955.448	66.373.805	62.105.135
Gæld til pengeinstitutter	3.857.988	110.194	3.747.794	3.139.598
Leasingforpligtelser	20.236.128	3.122.244	17.113.884	3.726.571
Anden gæld	11.219.779	2.459.470	8.760.309	0
	102.643.148	6.647.356	95.995.792	68.971.304
Modervirksomhed				
Leasingforpligtelser	18.063.592	2.807.938	15.255.654	3.530.099
Anden gæld	336.900	96.241	240.659	0
	18.400.492	2.904.179	15.496.313	3.530.099

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
16. Periodeafgrænsningsposter				
Periodiseret salg	0	6.168.500	0	0
Øvrige periodeafgrænsningsposter	265.384	455.375	256.784	445.876
	265.384	6.623.875	256.784	445.876

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernens sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 6.900 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	11
Materielle anlægsaktiver	154
Varebeholdninger	36.621
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.850
Driftsmidler	1.367

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der givet transport i fremtidige betaling på 1.500 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kartoffelmelcentraler på i alt 11.220 t.kr. er der givet pant i leveringsrettigheder med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på 18.752 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 67.329 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 102.458 t.kr.

Staulund Erhvervsjendomme ApS har deponeret ejerpantebreve på i alt 27.845 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver sekundær pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 98.862 t.kr.

Pantebrevene på i alt 27.845 t.kr. er også deponeret til sikkerhed for bankgæld i øvrige koncernforbundne selskaber.

Staulund Gruppen ApS har kautioneret overfor DLR Kredit, hvis kursværdi pr. 31. december 2023 udgjorde 3.148 t.kr.

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Staulund Gruppen ApS har kautioneret for leasinggæld hos 3. mand. Gælden pr. 31. december 2023 udgør 24.700 t.kr. Den bogførte værdi af leasingaktiverne pr. 31. december 2023 udgør 28.395 t.kr.

Moderselskabets sikkerhedsstillelser

Selskabet er kautioneret overfor DLR Kredit, hvis kursværdi pr. 31. december 2023 udgjorde 3.148 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kartoffelmelcentraler på i alt 337 t.kr. er der givet pant i leveringsrettigheder med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på 770 t.kr.

Selskabet har kautioneret for leasinggæld hos 3. mand. Gælden pr. 31. december 2023 udgør 24.700 t.kr. Den bogførte værdi af leasingaktiverne pr. 31. december 2023 udgør 28.395 t.kr.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Moderselskab:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld.

De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 19.839 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 2.582 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Preben Jensen	Hovedaktionær
Haderisvej 3	
7540 Haderup	

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

	Koncern	
	2023	2022
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.989.105	4.219.725
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-848.301	-1.907.731
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-20.408
Indtægt af kapitalinteresse	-447.122	-386.000
Andre finansielle indtægter	-202.585	-112.629
Øvrige finansielle omkostninger	6.736.783	2.916.543
Skat af årets resultat	3.567.655	3.878.593
	13.795.535	8.588.093
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	208.199	-4.443.512
Ændring i tilgodehavender	-5.223.552	-7.699.130
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-10.430.455	5.898.837
	-15.445.808	-6.243.805

Peter Hyldgaard Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Peter Hyldgaard Jensen

Direktør

ID: cc53c503-149a-484d-967a-4e41bad51feb

Tidspunkt for underskrift: 15-03-2024 kl.: 11:56:26

Underskrevet med MitID



Preben Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Preben Jensen

Direktør

ID: e4f685a0-fe2f-4aae-a92f-c49e6289a02a

Tidspunkt for underskrift: 15-03-2024 kl.: 10:12:37

Underskrevet med MitID



Ole Jespersen-Skree

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ole Jespersen-Skree

Revisor

ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 15-03-2024 kl.: 14:39:44

Underskrevet med MitID



Preben Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Preben Jensen

Dirigent

ID: e4f685a0-fe2f-4aae-a92f-c49e6289a02a

Tidspunkt for underskrift: 15-03-2024 kl.: 15:10:06

Underskrevet med MitID

